
Kære medlemmer af Tænketank Danmark – den fælles skole. 
 
Vi har været igennem, og er stadig i en meget anderledes tid, hvor 
en pandemi har sat dagsordenen for os alle. Vores hverdag har væ-
ret sat ud af spil, som vi kender den, og vi har alle været påvirket 
af at skulle agere anderledes i vores dagligdag. 
Tænketanken har aflyst et landsmøde, men gennemfører landsmø-
det d. 30. oktober 2020 – blot virtuelt fra Gladsaxe med det pro-
gram, som var planlagt til landsmødet i april. 
 
 
Vi har i Tænketanken et godt program, hvor vi sammen vil arbejde 
med at nedbryde modsætningen mellem skole og fritid, gennem 
nye begreber og perspektiver og videreudvikle Tænketank Danmark 
– den fælles skoles vision for børn og unges deltagelse i bæredygti-
ge fællesskaber. 
Hvordan kan vi sammen udvikle de fællesskaber, hvor vi voksne 
skaber læring for børn og unge i deres hele hverdag? 
 
 
Oplægsholderne til landsmødet er et stærkt hold: 
 
 

Suna Christensen, antropolog, ph.d og selvstændig forsker, 
NO!SE – (Bæredygtig undervisning) 

Ditte Mundeling Samuelsen, pædagogstuderende på skole-
fritids-linjen på Københavns Professionshøjskole – interview 
(Læser man til pædagog eller er man pædagogstuderende) 

Christa Amhøj, ph.d og forkvinde for Aktionsuniversitetet – 
(Bæredygtig ledelse – nye former for offentlig ledelse og 
værdi) 

Helle Rabøl Hansen, ph.d – og selvstændig forsker, NO!SE 
(bæredygtige fællesskaber og ”belonging”) 

 

Vi glæder os meget til at afholde vores landsmøde med dette stær-
ke hold af oplægsholdere, og håber, at dagen vil give mange gode 
refleksioner blandt tænketankens medlemmer. 
 
 
Se hele programmet i dette Nyhedsbrev. 
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I dette nummer: 

Nyt fra bestyrelsen  

Ved Henning Neerskov, Bestyrelsen 



 

Bæredygtige fællesskaber 
 
 
Bestyrelsen har tidligere på året sammen med Dorte Mondrup drøftet bæredygtige 
fællesskaber og blev meget optaget af begrebet.  
”Bæredygtighed er et bredt begreb om fællesskaber, der har en kvalitet, der sikrer, 
at de gør det muligt at opretholde et godt liv for os alle. Bæredygtighed som et behov 
for kulturændring, nye perspektiver og dannelse, der løfter blikket og udfordrer de til 
tider skarpe optegninger af læring som skolens domæne på den ene side og fritids-
pædagogik på den anden. Hvordan kan vi skabe en vision for den fælles skole, der 
først og fremmest fokuserer på, at børn og unge har plads i bæredygtige fællesska-
ber, hvor de tager vare på hinanden og vores omgivelser? Børn og unges deltagelse i 
bæredygtige fællesskaber bør udvikles i en art af levende økologi mellem: Pædago-
ger, lærere, ledere, forældre, lokalsamfundet samt pædagog- og læreruddannelsen”. 
 

Helle Rabøl Hansen er nyt udpeget medlem af bestyrelsen.  
Vi er utrolig glade for at Helle Rabøl Hansen har sagt ja til at være udpeget medlem 
af vores bestyrelse i tænketanken. Helle Rabøl Hansen er cand.jur., Ph.d. i Pædagogi-
ske Psykologi og selvstændig forsker. Helle har siden 1988 arbejdet med og forsket i 
mobning og marginalisering, og er medstifter af NO!SE    
Vi byder Helle Rabøl Hansen stort velkommen i bestyrelsen.   
 
 
Læs artikler af Helle Rabøl Hansen på tænketankens hjemmeside. 
Hvem er NO!SE ? 
 
”Vi er forskere i et bredt pædagogisk felt, der arbejder udenfor de etablerede univer-
sitetsrammer, med at producere og sætte viden i spil på tværs af den brede faglig-
hed, vi repræsenterer. Vi har ikke sat os på en særlig teori eller metode, men arbej-
der med, at kilder til viden kan hentes mange steder fra og i samspil med det, vi skal 
skabe mere viden om. Vores fællesnævner er at tilbyde og tilføre myndigheder, orga-
nisationer, uddannelsessteder og personer en variation af tilgange til mennesker i læ-
ring” 
 
 
Læs mere om NO!SE på hjemmesiden https://noise-net.com/.  Og find rele-

vante faglige artikler.  
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https://noise-net.com/


 
Trine Ankerstjerne fortsætter som udpeget medlem af be-
styrelsen.  
 
Vi er også meget glade for at kunne fortælle, at Trine Ankerstjerne har valgt at fort-
sætte som udpeget medlem af bestyrelsen. Trine er 1. juni startet hos BUPL, hvor 
hun er tilknyttet deres professionsenhed. Her skal hun arbejde med strategi og poli-
tik, med fokus på skole- og fritidsområdet. 
 
Trine Ankerstjerne har været uddannelsesleder på Københavns Professionshøjskole 
på pædagoguddannelsen og været lektor ved University College Sjælland. Trine er 
uddannet pædagog og har desuden en bachelor fra Københavns Universitet i pæda-
gogik og samfundsfag. 
 
Vi glæder os til landsmødet d. 30.oktober – husk at tilmelde dig landsmødet – et 
nyt og spændende koncept, som I får mere information om fra Bestyrelsen inden mø-
det. 
 
Programmet ses nedenfor! 
 
Hilsen Bestyrelsen  
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Digitalt landsmøde:  
 
Fredag d. 30. oktober 2020 kl. 9.00-12.30         
    
Hvordan skaber lærere og pædagoger  
sammen bæredygtige fællesskaber for børn og unge?  
 
  

Lad os sammen nedbryde modsætningerne mellem skole og fritid!  
Landsmødets omdrejningspunkt er at nedbryde modsætningerne mellem skole og fri-
tid gennem nye begreber og perspektiver og at videreudvikle Tænketank Danmark - 
den fælles skoles vision for børn og unges deltagelse i bæredygtige fællesskaber.  
 
 
Hvad betyder det, at det er digitalt? 
 
Grundet Covid-19 afholdes landsmødet digitalt. Det betyder, at vi mødes via Teams 
og mange flere på den måde får mulighed for at deltage. Du kan tilmelde alle de kol-
legaer, der har lyst til at deltage - bare de hver især deltager med navn, kommune 
og egen mailadresse. Alle deltagere modtager på forhånd et link og en guide til Te-
ams samt materiale til brug på dagen.  
 

Tilmelding via arrangementer@gladsaxe.dk 
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Underoverskrift  
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PROGRAM  
Fra 8.30  ‘Ankomst i cyberspace’. Mulighed for teknisk assistance til lyd og bille 
  de. 
 
9.00  Velkomst 
  Bæredygtig undervisning - Det skal være liv at lære 

 Oplæg v/Suna Christensen, antropolog, ph.d og selvstændig forsker, 
 NO!SE   
 Virtuelt gruppearbejde  
 Introduktion og refleksion i grupperne.   

 

10.00   Læser man til pædagog eller er man pædagogstuderende?  
 Interview med Ditte Mundeling Samuelsen, studerende fra skole-fritids
 -linjen på Københavns Professionshøjskole.  

10.15  Pause  

10.25  Bæredygtig ledelse - nye former for offentlig ledelse og værdi 
 Oplæg v/Christa Amhøj, ph.d og forkvinde for Aktionsuniversitetet. 
 
 Virtuelt gruppearbejde  
 AKTØR-KORTLÆGNING OG VÆRDISKABELSE 
 Fælles kortlægning af aktører i det bæredygtige børneliv. 
 
 Bæredygtige fællesskaber og ’belonging’ – hvad er det næste skridt?  
 Opsamling på dagens tema og introduktion til debat v/Helle Rabøl Hansen, 
 ph.d., selvstændig forsker, NO!SE og bestyrelsesmedlem i Tænketank Dan
 mark. 
  

  Virtuelt gruppearbejde - DEBAT 
 2 vigtige spørgsmål til refleksion i baglandet.  

  Afrunding v/ Tænketank Danmarks bestyrelse  

12.00  Pause 

12.10   Generalforsamling og valg til bestyrelsen for Tænketank Danmark 

12.30  Tak for i dag  

Mødet afsluttes (kl. 12.10-12.30) med generalforsamling for Tænketank Danmark – den fæl-
les skole.  
Er du nysgerrig på tænketankens arbejde og vil du høre nærmere eller vil du stille op til be-
styrelse, så bliv hængende.  

Ændringer i programmet kan forekomme.  



OM OPLÆGSHOLDERNE 

 

Suna Christensen, antropolog, ph.d og selvstændig forsker, NO!SE 
 

 

Suna er uddannet antropolog, ph.d. og supervisor / coach. På baggrund af sin ph.d., 
der kortlagde skolekultur som barriere for grønlandske elevers gennemførsel af skole-
gang, taler Suna om bæredygtighed som et behov for kulturændring, nye vaner og 
dannelse. Det er hendes erfaring, at den antropologiske grundpræmis om anerken-
delse af ’den anden’, spiller godt sammen med et læringsperspektiv på relationer. Su-
na er optaget af at bistå kobling mellem skoler og andre organisationer med verden 
omkring dem; det synliggør samfundsrelevans i virke eller undervisning, og giver me-
ning i læring og arbejde. 
 

Ditte Mundeling Samuelsen, pædagogstuderende, forperson i Studenterrådet 
på Københavns Professionshøjskole og medlem af Københavns Professions-
højskoles bestyrelse.  
 

 

Ditte Mundeling Samuelsen er pædagogstuderende på skole-fritids-linjen på Køben-

havns Professionshøjskole. Ditte er forperson i Studenterrådet på Københavns Profes-

sionshøjskole og medlem af Københavns Professionshøjskoles bestyrelse, hvor hun 

kæmper for de studerendes rettigheder og pædagoguddannelsens legitimitet.   
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Underoverskrift  
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Christa Breum Amhøj, medstifter og forkvinde for Aktionsuniversitetet  
 

 

Christa Breum Amhøj er cand. mag i kommunikation og psykologi og Ph.d. i Vel-
færdsledelse og Teknologi. Hun har undervist på CBS i mange år og har bidraget til 
en række artikler og bøger, hvor hun skriver om nye former for fællesskabt værdi. 
Christa er medstifter af SDG-Aktionsuniversitet, som har fokus på, at viden skabes 
mere lokalt og i tæt samspil med dem, det handler om: Mennesket i samfundet. 
 

 

Helle Rabøl Hansen, ph.d, selvstændig forsker, NO!SE og medlem af Tænke-
tank Danmarks bestyrelse 
 

 
 

Helle Rabøl Hansen er cand.jur., Ph.d. i pædagogisk psykologi og selvstændig for-
sker og medstifter af NO!SE.  
 
Helle har siden 1998 arbejdet med og forsket i fænomenerne: Mobning og margina-
lisering. I 2011 forsvarede hun sin ph.d. i pædagogisk psykologi: "Lærerforståelser 
af elevmobning". Helle arbejdede frem til 2013 i forskertemaet eXbus, Exploring 
Bullying in Schools". Her redefinerede de begrebet mobning - og flyttede fokus fra 
enkeltpersoner til personer i flok. Helle introducerer begrebet ‘longing for belonging’ 
til at forstå mobning som en uformel fællesskabsform mellem elever, der forsøger at 
dække manglen på tilhørsforhold i det formelle skolefællesskab.  
 
Udover mobning er Helles videnskompetencer: Ungeliv, skoletrivsel, skolevrede, 
skolesorg, skolefravær, Pip: piger i pres, fællesskabende didaktikker, twistet be-
longing, arabiske drenges street-tilblivelser og etnocentriske problemstillinger. 
 

 


